
令和５年３月２２日 

剣道部顧問様  

大阪高体連剣道専門部 

総 務 部 主 任  永 澤 康 考 

（星翔高等学校）  

顧問引継ぎのお願い 

 

平素より本連盟のために格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

年度替わりの時期となりました。近年、顧問の先生方の異動に伴い、次年度

顧問への引継ぎや連絡が滞り、４月の「団体登録および運営説明会」に出席で

きない学校が増えております。それを防止するために、早い時期ではあります

が「令和５年度団体登録および運営説明会の出席依頼」をお送り致しておりま

す。従いまして来年度４月に再度「団体登録および運営説明会の出席依頼」の

発送はいたしません。 

 現顧問の先生は、現役部員と次年度顧問の先生に「団体登録および運営説明

会」の予定と要領をお伝え頂き、受付と出席に漏れのなきご配慮をいただきま

すよう、よろしくお願いいたします。 

 団体登録がない場合は、本連盟主催公式大会への参加、１級認定会・昇段審

査受審ができなくなる場合がありますので、くれぐれもご注意ください。 

 

 

 【本日お送りした書類】 

①「顧問引継ぎのお願い」と「生徒会担当者様」（本紙・両面印刷） 

②「令和５年度団体登録および運営説明会」のご案内および派遣依頼 

③「顧問名簿」「審判名簿」提出のお願い 

 

※例年封書同封でお送りしておりました「顧問名簿」「審判名簿」については、大阪高体連剣道専

門部ホームページから（いずれも Excel ファイル※3 月 25 日ごろに「顧問用ログイン」にてアップロ

ード予定）を各自でダウンロードいただき、必要事項を入力いただいた上でＡ４サイズにプリントア

ウトし 4/8（土）団体登録時に提出いただく形に変更させていただきます。詳しくは別紙を参照して

ください。 

 

 

 

 

平成 21年 2月 1 

本件に関する問い合わせは 

大阪高体連剣道専門部公式ホームページ 

「顧問用ログイン」→「問い合わせ専用」 

 または 

大阪高体連剣道専門部 専門委員長 首 藤 暢 之 

 清明学院高等学校 ℡06-6673-8181 



生徒会ご担当者 様 

部活動統括係 様 
大阪高体連剣道専門部 

総 務 部 主 任  永 澤 康 考 

（星翔高等学校） 

 

  平素は本連盟のために格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

  今回は、大阪高等学校体育連盟剣道専門部より、大阪府下すべての高等学

校にこの文書を発送いたしました。 

  内容は、 

 

① 「生徒会担当者様」と「顧問引継ぎのお願い」（本紙・両面印刷） 

② 「令和５年度団体登録および運営説明会」のご案内および派遣依頼 

③ 「顧問名簿」「審判名簿」提出のお願い 

                   

以上です。 

 

 現在、剣道部がない学校におかれましても、生徒会や部活動総括ご担当者様

がこの書類一式を保存しておいてください。この先、部員加入により大会出場

や１級認定会参加、昇段審査受審など生徒が希望する場合には、あらかじめ大

阪高体連剣道専門部への「団体登録」と大阪高体連の「個人登録」ならびに必

要な申込用紙の提出などが必要となります。 

 詳細は大阪高体連剣道専門部ホームページにてご確認ください。 

 なお、顧問の先生方の異動に伴い、次年度顧問への引継や連絡が滞り、４月

の「団体登録および運営説明会」に出席できない学校が増えてきております。

それを防止するために、あらかじめ「令和５年度 団体登録および運営説明会

の出席依頼」をお送り致しております。従いまして来年度４月に再度「団体登

録および運営説明会の出席依頼」の発送はいたしません。 

 生徒会や部活動統括ご担当者様、現顧問の先生には次年度顧問の先生に「団

体登録および運営説明会」の予定と要領をお伝え頂き、出席漏れのなきようご

配慮くださいますよう、よろしくお願いいたします。 

 出席されない学校は、令和５年度本連盟主管行事への参加意志がないものと

判断されます。その結果、本連盟主催公式大会への参加や１級認定会の受審等

ができなくなる場合がありますので、くれぐれもご注意願います。 

 

 
大阪高等学校体育連盟剣道専門部 

専門委員長   首 藤 暢 之 

 清明学院高等学校 ℡06-6673-8181 


